企业名称 厦门市猎鹰启程股权投资合伙企业（有限合伙）

成立时间 2017 年 5 月 5 日

执行事务合伙人 厦门市猎鹰投资管理有限公司

注册地 厦门市集美区杏林湾路 492 号 2104 单元 B08

经营范围
依法从事对非公开交易的企业股权进行投资以及相关咨询服

务。

基金备案编码 SEW872

基金管理人 厦门市猎鹰投资管理有限公司

基金管理人登记编号 P1068747

截至本招股说明书签署日，猎鹰启程的合伙人及出资情况如下：

厦门科拓通讯技术股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-70

序号 合伙人名称 出资额（万元） 出资比例（%） 合伙人性质

1 厦门市猎鹰投资管理有限公司 10.00 0.0774 普通合伙人

2 王佳强 6,148.00 47.6220 有限合伙人

3 黄炫凯 3,700.00 28.6600 有限合伙人

4 傅国庆 2,750.00 21.3013 有限合伙人

5 叶彦君 150.00 1.1619 有限合伙人

6 金孝奇 100.00 0.7746 有限合伙人

7 郑婧 52.00 0.4028 有限合伙人

合计 12,910.00 100.00 -

4、彭建虎、加拓添成

彭建虎持有公司 4.66%股份，其作为主要出资人投资的加拓添成持有公司

4.42%的股份，两者合计持有公司 9.08%的股份。

（1）彭建虎

自然人股东彭建虎基本情况如下：

姓名 身份证号 国籍 是否拥有永久境外居留权

彭建虎 510202195701 中国 否

（2）加拓添成

企业名称 重庆加拓添成企业管理合伙企业（有限合伙）

成立时间 2020 年 1 月 14 日

执行事务合伙人 涂珀溯

注册资本 7,600.00 万元

注册地 重庆市渝中区华盛路 10 号 24 层 2#10 单元

经营范围
一般项目：企业管理，信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

截至本招股说明书签署日，加拓添成的合伙人及出资情况如下：

序号 合伙人名称 出资额（万元） 出资比例（%） 合伙人性质

1 涂珀溯 5.00 0.066 普通合伙人

2 彭建虎 7,000.00 92.105 有限合伙人

3 陆海 300.00 3.947 有限合伙人

4 骆去非 185.00 2.434 有限合伙人

5 叶桦 50.00 0.658 有限合伙人

6 童欣 50.00 0.658 有限合伙人

厦门科拓通讯技术股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-71

7 李维 10.00 0.132 有限合伙人

合计 7,600.00 100.00 -

（四）公司控股股东和实际控制人持有的本公司股份是否存在质押或其他

有争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人所持有的公司股份不

存在质押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前的总股本为 9,000.00 万股，本次拟公开发行的股份不超过

3,000.00 万股，全部为新股发行，不存在股东公开发售股份的情形。按照本次发

行的股份占发行后总股本的比例为 25.00%计算，公司发行前后的股本变动情况

如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

1 孙龙喜 23,996,383 26.66 23,996,383 20.00

2 张东梅 17,621,853 19.58 17,621,853 14.68

3 林芝利新 5,603,521 6.23 5,603,521 4.67

4 黄金练 5,515,487 6.13 5,515,487 4.60

5 彭建虎 4,191,520 4.66 4,191,520 3.49

6 正志投资 4,107,691 4.56 4,107,691 3.42

7 加拓添成 3,981,946 4.42 3,981,946 3.32

8 余盛 3,374,031 3.75 3,374,031 2.81

9 聚铧咨询 3,230,457 3.59 3,230,457 2.69

10 速铭咨询 3,230,457 3.59 3,230,457 2.69

11 铧龙投资 2,920,745 3.24 2,920,745 2.43

12 福旅投资 2,711,573 3.01 2,711,573 2.26

13 余云辉 2,129,288 2.36 2,129,288 1.77

14 苏州湃益 2,095,760 2.33 2,095,760 1.75

15 洪泰致盈 1,571,821 1.75 1,571,821 1.31

厦门科拓通讯技术股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-72

序号 股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

16 正储投资 1,185,136 1.32 1,185,136 0.99

17 大拓投资 717,879 0.80 717,879 0.60

18 余丽 574,305 0.64 574,305 0.48

19 善而利 422,799 0.47 422,799 0.35

20 范子靖 358,941 0.40 358,941 0.30

21 猎鹰启程 340,901 0.38 340,901 0.28

22 拓聚连 117,506 0.13 117,506 0.10

23 社会公众股东 - - 30,000,000 25.00

合计 90,000,000 100.00 120,000,000 100.00

（二）本次发行前的前十名股东

本次公开发行前，发行人共有 22 名股东，前十名股东情况如下：

序号 股东名称
发行前前十名股东持股情况

持股数量（股） 持股比例（%）

1 孙龙喜 23,996,383 26.66

2 张东梅 17,621,853 19.58

3 林芝利新 5,603,521 6.23

4 黄金练 5,515,487 6.13

5 彭建虎 4,191,520 4.66

6 正志投资 4,107,691 4.56

7 加拓添成 3,981,946 4.42

8 余盛 3,374,031 3.75

9 聚铧咨询 3,230,457 3.59

10 速铭咨询 3,230,457 3.59

合计 74,853,346 83.17

（三）发行人前十大自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，发行人前十名自然人股东及其在公司担任的职务

情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 在公司任职情况

1 孙龙喜 23,996,383 26.66 董事长、总经理

厦门科拓通讯技术股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-73

2 张东梅 17,621,853 19.58 无

3 黄金练 5,515,487 6.13 董事

4 彭建虎 4,191,520 4.66 无

5 余盛 3,374,031 3.75 无

6 余云辉 2,129,288 2.36 无

7 余丽 574,305 0.64 无

8 范子靖 358,941 0.40 无

合计 57,761,808 64.19 -

（四）国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在国有股份或外资股份。

（五）发行人最近一年新增股东情况（首次申报前）

1、最近一年新增股东取得股份数量、时间、价格及定价依据

增资

序

号
新增股东 入股原因

取得

股份

方式

增资股份数

量（股）

增资价格

（元/股）
增资日期 定价依据

1 福旅投资 财务投资 增资 1,553,714 33.79 2020年12月 协商定价

股权转让

序

号
新增股东 入股原因

股份

出让

方

转让股份数

量（股）

转让价格

（元/股）
转让日期 定价依据

1 大拓投资
调整持股

主体

大云

投资
411,340 23.10 2020 年 7 月

参照转让

方取得股

份的价格

协商定价

2 范子靖

家庭内部

调整持股

主体

范宏

立
205,671 23.10 2020 年 7 月

参照转让

方取得股

份的价格

协商定价

3 拓聚连 财务投资
铧龙

投资
67,330 33.33 2020 年 7 月 协商定价

2、新增自然人股东的基本情况

序号 股东姓名 身份证号 国籍 是否拥有境外永久居留权

1 范子靖 350721199805 中国 否

3、新增非自然人股东的基本情况

（1）福旅投资

厦门科拓通讯技术股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-74

截至本招股说明书签署日，福旅投资的基本情况如下：

企业名称 厦门福旅世纪金源股权投资合伙企业（有限合伙）

成立时间 2020 年 9 月 30 日

执行事务合伙人 福建福旅联信基金管理有限公司

出资额 50,100.00 万元

注册地
中国(福建)自由贸易试验区厦门片区象屿 89 号厦门国际航运中

心 A栋 312-5 单元

经营范围
一般项目：以自有资金从事投资活动；融资咨询服务。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

基金备案编码 SNC787

基金管理人 福建福旅联信基金管理有限公司

基金管理人登记编号 P1069573

截至本招股说明书签署日，福旅投资的合伙人及出资情况如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%） 合伙人性质

1 福建福旅联信基金管理有限公司 10.00 0.02 普通合伙人

2 厦门福旅联信投资有限公司 100.00 0.20 普通合伙人

3
宁波梅山保税港区腾云源晟股权

投资合伙企业（有限合伙）
49,990.00 99.78 有限合伙人

合计 50,100.00 100.00 -

截至本招股说明书签署日，福旅投资的普通合伙人福建福旅联信基金管理有

限公司的基本情况如下：

企业名称 福建福旅联信基金管理有限公司

成立时间 2017 年 9 月 21 日

法定代表人 吴竞超

出资额 1,250.00 万元

注册地
中国（福建）自由贸易试验区厦门片区象屿路 89 号厦门国际航运中

[…]

折现后的现值计量租赁负债，金额为 58,291,683.91 元，其中将于一年内到期的金额

18,831,604.14 元重分类至一年内到期的非流动负债，长期租赁负债 39,460,079.77 元。公司

按照与租赁负债相等的金额，并根据预付租金进行必要调整计量使用权资产，金额为

93,308,476.65 元；同时调减应收账款 79,750.00 元，调减预付款项 3,984,662.19 元，调减长

期待摊费用 30,952,380.55 元。

于 2021 年 1 月 1 日，公司将原租赁准则下披露经营租赁尚未支付的最低经

营租赁付款调整为新租赁准则下确认的租赁负债的调节表如下：

单位：元

项目 金额

2020 年 12 月 31 日经营租赁最低租赁付款额 64,834,113.75

减：采用简化处理的最低租赁付款额 715,010.90

其中：短期租赁 715,010.90

剩余租赁期超过 12 个月的低价值资产租赁 -

加：2020 年 12 月 31 日融资租赁最低租赁付款额 -

2021 年 1 月 1 日新租赁准则下最低租赁付款额 64,119,102.85

2021 年 1 月 1 日增量借款利率加权平均值 4.75%-4.90%

2021 年 1 月 1 日租赁负债 58,291,683.91

列示为：

一年内到期的非流动负债 18,831,604.14

租赁负债 39,460,079.77

（十七）会计差错更正

为更加真实、准确地反映公司的资产状况和经营成果，公司于 2022 年 4 月

5 日召开第四届董事会第七次会议和第四届监事会第四次会议，于 2022 年 4 月

25 日召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议

案》，根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及

厦门科拓通讯技术股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-257

中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正

及相关披露》（2020 年修订）的相关规定和要求，采用追溯调整法对公司前期

差错事项进行更正，主要包括：智慧停车管理系统销售及运营项目收入成本跨

期、智慧停车管理系统销售业务中设备成本和施工成本跨期、运营设备原值中

设备成本和施工成本跨期、闲置的运营设备中不可拆回的运费和施工成本报废

处置以及闲置运营设备所计提的折旧费用科目串户调整等。

上述会计差错更正对合并财务报表主要项目的影响如下:

1、2020 年末/2020 年

单位：万元

项目
2020 年末/2020 年度

更正前 更正金额 更正后

资产负债表:

应收账款 23,002.83 -4.24 22,998.58

存货 7,951.27 -60.18 7,891.09

固定资产 20,477.25 -30.28 20,446.97

递延所得税资产 4,696.37 -1.41 4,694.96

应付账款 7,747.59 -105.71 7,641.88

应交税费 2,119.14 3.93 2,123.07

资本公积 37,028.75 28.29 37,057.04

盈余公积 2,539.53 -1.22 2,538.31

未分配利润 21,462.31 -19.30 21,443.02

少数股东权益 -1,424.70 -2.10 -1,426.80

利润表:

营业收入 56,053.13 8.49 56,061.62

营业成本 29,970.80 17.80 29,988.60

管理费用 3,299.85 4.48 3,304.33

信用减值损失 -1,115.13 -5.01 -1,120.14

营业外支出 158.29 38.25 196.54

所得税费用 497.13 1.14 498.27

归属于母公司所有者的净利润 7,617.26 -57.47 7,559.79

少数股东损益 -830.91 -0.72 -831.63

厦门科拓通讯技术股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-258

现金流量表:

购买商品、接受劳务支付的现金 17,329.56 -25.48 17,304.08

购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金
9,698.37 25.48 9,723.85

2、2019 年末/2019 年

单位：万元

项目
2019 年末/2019 年度

更正前 更正金额 更正后

资产负债表:

应收账款 16,706.54 -8.23 16,698.30

存货 8,778.95 -27.99 8,750.96

其他流动资产 2,718.16 1.16 2,719.33

固定资产 18,141.74 2.75 18,144.49

递延所得税资产 3,363.65 -2.38 3,361.27

应付账款 8,413.68 -101.03 8,312.66

应交税费 1,970.70 2.47 1,973.17

盈余公积 1,906.19 -0.38 1,905.80

未分配利润 14,975.44 37.34 15,012.78

少数股东权益 -1,649.51 26.91 -1,622.59

利润表:

营业收入 44,356.28 -168.70 44,187.57

营业成本 24,059.76 -70.92 23,988.84

管理费用 2,873.15 0.15 2,873.30

信用减值损失 -1,108.42 -6.00 -1,114.42

营业外支出 127.09 9.30 136.38

所得税费用 -167.53 -17.79 -185.32

归属于母公司所有者的净利润 4,214.02 -114.29 4,099.73

少数股东损益 -1,119.59 18.84 -1,100.75

现金流量表:

购买商品、接受劳务支付的现金 13,733.10 -27.12 13,705.98

购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金
7,475.87 27.12 7,502.99

上述会计差错更正对报告期各期收入、净利润影响金额和占比情况如下：

厦门科拓通讯技术股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-259

单位：万元

项目
2020 年 2019 年

影响金额 占比 影响金额 占比

营业收入 8.49 0.02% -168.70 -0.38%

归属于母公司所有者的净利润 -57.47 -0.75% -114.29 -2.71%

五、非经常性损益

根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第

1 号——非经常性损益》，容诚会计师对发行人的非经常性损益明细表进行了核

验，出具了“容诚专字[2022]361Z0010 号”《非经常性损益鉴证报告》，公司非

经常性损益如下：

单位：万元

项目 2021 年 2020 年 2019 年

非流动资产处置损益 83.76 112.34 210.55

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,138.84 1,087.06 1,667.60

委托他人投资或管理资产的损益 117.86 83.36 -

债务重组损益 - - 7.70

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负